
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: PETITJACQUES Barbara  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

 

 
 
 

COMUNE DI BRISSOGNE 
Regione Autonoma Valle d'Aosta 

 
 

Determinazione del RESPONSABILE UFFICIO ASSOCIATO  
FINANZIARIO E CONTABILE 

 
N. 86 

  
 
OGGETTO: 
 
 
 
CIG B446D82942- SERVIZIO DI CONFIGURAZIONE FASCE PRE E 
POST SCUOLA - AFFIDAMENTO TRAMITE MEPA E IMPEGNO DI 
SPESA. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì quattordici del mese di novembre in 

Brissogne nel Palazzo Comunale, nell’UFFICIO ASSOCIATO FINANZIARIO 

E CONTABILE 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: PETITJACQUES Barbara  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CIG B446D82942- SERVIZIO DI CONFIGURAZIONE FASCE PRE E POST 

SCUOLA - AFFIDAMENTO TRAMITE MEPA E IMPEGNO DI SPESA. 
 
 
 
LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO ASSOCIATO FINANZIARIO E CONTABILE 
 
 CONSIDERATO che dal mese di gennaio 2025 sarà necessario implementare il numero di ore per   
il servizio di pre e post scuola per tutte le scuole del Comune di Brissogne con tariffa a carico delle 
famiglie;  
 
VISTA la necessità da parte dell’ufficio dei servizi sociali di gestire le iscrizioni del servizio di pre 
e post scuola con modalità on-line tramite School Suite di Progetti e Soluzioni spa (ditta che 
attualmente gestisce le iscrizioni mensa e trasporto);  
 
CONSIDERATO che la ditta Progetti e Soluzioni Spa offre il servizio “Configurazione Prepost 
Scuola”;  
 
RILEVATO che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A. attraverso il sito 
“acquistinretepa.it”, portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione, vi è il MePA (Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione) attraverso il quale, per importi inferiori alla soglia 
comunitaria, è possibile effettuare acquisti in economia con ordine diretto (ODA) oppure con 
richiesta di offerta (RDO);  
 
CONSIDERATO che su tale portale tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MePA) è stato individuato nel bando “SERVIZI”, il prodotto “Configurazione fasce Prepost 
Scuola” comparabile con quello oggetto della presente procedura di affidamento;  
 
PREMESSO che nell’ambito dei fornitori abilitati alla suddetta iniziativa è stata individuata la ditta 
Progetti e Soluzioni Spa con sede in Via U. La Malfa, n. 1 – 20063 Cernusco s/N (MI) Partita Iva 
06423240727 che offre tale prodotto “Pacchetto 4 ore supporto, consulenza e service” ad un costo 
complessivo di € 341,60 (di cui 61,60 € per IVA al 22%); 
 
 RITENUTO pertanto di approvare la procedura di acquisto n. 866359 (ordinativo esecuzione 
immediata nr. 8187511) per una spesa complessiva € 341,60 (di cui 61,60 € per IVA al 22%) dalla 
ditta Progetti e Soluzioni Spa con sede in Via U. La Malfa, n. 1 – 20063 Cernusco s/N (MI) Partita 
Iva 06423240727;  
 
RITENUTO di impegnare la somma relativa al servizio “Configurazione Prepost Scuola” per un 
importo pari ad Euro 341,60 (di cui 61,60 € per IVA al 22%);  
 
VISTI: 
-  il D. Lgs. n. 36/2023; 
-  l’articolo 12, comma 3 e 4, della l.r. 13/2014;  
 
VISTI: 

 la L.R. 5 agosto 2014, n. 6 e s.m.i, recante “Nuova disciplina dell'esercizio associato di 
funzioni e servizi comunali e soppressione delle Comunità montane”,  

 la convenzione quadro stipulata in data 29 gennaio 2021 tra i Comuni di Brissogne e Quart 
per l’esercizio in forma associata, delle funzioni e dei servizi comunali da svolgere in ambito 
territoriale sovracomunale mediante la costituzione di uffici unici comunali associati, nella 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: PETITJACQUES Barbara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

quale è stato individuato il Comune di Quart quale ente capofila responsabile della gestione 
associata; 

 la convenzione attuativa per l’esercizio in forma associata delle funzioni e dei servizi in 
materia di gestione finanziaria e contabile da svolgere in ambito territoriale sovracomunale 
mediante la costituzione di un ufficio unico comunale associato stipulata in data 7 maggio 
2021; 

 il decreto del Sindaco del Comune di Quart n. 3/2021 del 10 maggio 2021 con il quale si 
provvedeva alla nomina del responsabile dell’ufficio associato finanziario e contabile; 

 
VISTI: 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 

 il decreto legislativo 23 novembre 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive 
modificazioni; 

 la legge regionale 11 dicembre 2015, n. 19 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta “Legge finanziaria per gli anni 
2016/2018). Modificazioni di leggi regionali” ed in particolare il Capo VII “Disposizioni in 
materia di contabilità per il coordinamento con la disciplina statale vigente e per 
l’applicazione del sistema contabile armonizzato”; 

 il regolamento regionale 3 febbraio 1999, n. 1 “Ordinamento finanziario e contabile degli 
enti locali della Valle d’Aosta” per le parti vigenti; 

 il regolamento comunale di contabilità; 
 
PRESO ATTO che l’adozione del presente atto rientra tra le competenze del Responsabile 
dell’Ufficio associato finanziario e contabile; 

VISTI i seguenti atti: 

 deliberazione del Consiglio Comunale n.57 del 29 dicembre 2023, avente ad oggetto 
“Esame ed approvazione nota di aggiornamento del DUP 2024/2026; 

 deliberazione del Consiglio Comunale n.58 del 29 dicembre 2023, avente ad oggetto 
“Esame ed approvazione del bilancio di previsione 2024/2026”; 

 deliberazione della Giunta Comunale n. 1 dell’11 gennaio 2024 avente ad oggetto “Bilancio 
pluriennale di previsione 2024/2026 Assegnazione quote ai responsabili”; 

VISTO il bilancio pluriennale di previsione 2024/2026, Esercizio finanziario 2024; 
 
VISTI i pareri rilasciati dai relativi responsabili ed allegati al presente provvedimento quali parti 
integranti e sostanziali;  
 
VISTA la Legge regionale n. 54 del 07 Dicembre 1998 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 
 
VISTO il vigente Statuto comunale; 
 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: PETITJACQUES Barbara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI AFFIDARE E IMPEGNARE tramite la procedura di acquisto n. 866359 (ordinativo esecuzione 
immediata nr.8187511) a favore della ditta Progetti e Soluzioni Spa con sede in Via U. La Malfa, n. 
1 – 20063 Cernusco s/N (MI) Partita Iva 06423240727, l’importo di complessivo di € 280,00 oltre 
ad Euro 61,60 per IVA al 22% per un totale di € 341,60 relativo all’acquisto “Configurazione fasce 
Prepost Scuola” imputando la spesa al Capitolo 10302 Art. 116 del Bilancio Pluriennale 2024/2026, 
Esercizio finanziario 2024, CIG B446D82942;  
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi di legge, con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile dell’Ufficio associato finanziario e contabile al quale la stessa viene trasmessa.  
 
BP

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: PETITJACQUES Barbara  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, approvato e sottoscritto 
 IL RESPONSABILE UFFICIO ASSOCIATO  

FINANZIARIO E CONTABILE 
 firmato digitalmente 
 F.to  Dott.ssa Nadia CAMPAGNOL 

===================================================== 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Brissogne, 15/11/2024 

 IL  RESPONSABILE UFFICIO ASSOCIATO  
FINANZIARIO E CONTABILE  

  
__________________________ 


